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اتمی، گزارش نهایی خود درباره مسائل گذشته و حال فعالیت هسته ای 
کشورمان  -  PMD - را منتشر کرد. آژانس در این گزارش، بی آن که هیچ سند 
و نشانه ای ارائه کند، نظر بارها اعلام شده و اثبات شده جمهوری اسلامی ایران 
را نفی کرده و آورده است ایران تا سال 2009 درگیر یک سلسله فعالیت های 
مربوط به ساخت سلاح هسته ای بوده است. این در حالی است  که جمهوری 
اسلامی ایران طی 12 سال گذشته با قاطعیت هرگونه انحراف در فعالیت 
هسته ای خود از حالت صلح آمیز به تولید سلاح - DIVERSION - را رد کرده 
است و بازرسان آژانس علی رغم بازرسی های گسترده و همه جانبه کمترین 
نشانه ای از این انحراف ادعایی به دست نیاورده اند. گزارش اخیر آژانس دقایقی 
بعد از انتشار با استقبال گسترده رسانه ها و مقامات آمریکایی و اروپایی و نیز 
رژیم صهیونیستی روبرو شد که این گزارش را تائیدی بر ادعاهای پیشین 
خود علیه برنامه هسته ای کشورمان دانسته و ایران را به »دروغ گویی«! و 

»فریب کاری چند ساله«! متهم کردند!
درباره گزارش اخیر آژانس که می تواند پی آمدهای خطرآفرینی در پی 

داشته باشد، گفتنی هایی هست.
1- گفته می شود در جریان مذاکرات هسته ای  توافق شده بود که گزارش 
نهایی آژانس »خاکستری« باشد ولی شورای حکام در قطعنامه پایانی خود ادعای 
»ابعاد نظامی احتمالی« موسوم به PMD  را خاتمه یافته اعلام کند که باید گفت؛ 
الف: اگر »توافق« یاد شده »کتبی« بوده است، در کجای برجام به آن اشاره 

شده است؟!  پاسخ آن است که هیچ جا!
ب: چنانچه توافق مورد نظر »شفاهی« بوده است، چگونه می توان 
»قول شفاهی« حریفی را پذیرفت که بارها نشان داده است به تعهدات »کتبی« 

خود نیز پایبند نبوده و نیست؟!
ج: گفته شده که قرار بود گزارش آژانس »خاکستری« یعنی شامل نقاط 
»سفید و سیاه« و »مثبت و منفی« باشد! و حال آن که گزارش یاد شده برخلاف 
نظر برادر عزیزمان آقای دکتر عراقچی نه فقط »بیشتر به سفید« گرایش ندارد 
بلکه اولا؛ بیشترین مفاد آن »سیاه« است و ثانیا؛ نقطه سفیدی که دوستان از 
آن یاد می کنند نیز فقط ظاهر سفید دارد و ماهیت آن »کاملا سیاه« است که 

به آن اشاره خواهیم کرد.
2- در گزارش آژانس آمده است که ایران تا سال 2009 - 1388 - برخی 
اقدامات از نوع تحقیق و توسعه برای ساخت سلاح  اتمی انجام داده است. این 
بخش از گزارش  آژانس، موضوع اصلی چالش هسته ای 12 ساله ایران با طرف 
مقابل را به نفع حریف رقم زده است. چرا که طی 12 سال گذشته، آمریکا و 
متحدانش - تروئیکای اروپایی و سپس 1+5 - برنامه هسته ای ایران را به انحراف 
از فعالیت صلح آمیز به سوی تولید سلاح هسته ای متهم می کردند و همه 
بازرسی ها  و مذاکرات از جانب حریف برای اثبات این ادعا و از جانب ایران برای 
نفی این اتهام صورت می پذیرفت و در نهایت نیز آژانس با انجام بازرسی های 
فراتر از پروتکل الحاقی هیچ نشانه و سندی که حاکی از غیرصلح آمیز بودن 
فعالیت هسته ای کشورمان باشد، به دست نیاورد. بنابراین انتظار فنی و حقوقی 
آن بود که آژانس در گزارش خود، اتهام انحراف در برنامه هسته ای جمهوری 
اسلامی ایران را نفی کند و یا دستکم اعلام کند که هیچ نشانه ای از این انحراف 
دیده نشده است. ولی آژانس بدون آن که کمترین نشانه و یا سندی ارائه کند، 

اتهام  فاقد  سند و بی اساس آمریکا و متحدانش را تائید کرده است.
3- دوستانمان می گویند »یک نگاه کلی که می توان انجام داد این است 
که جمع بندی این گزارش برخلاف همه سخنان و ادعاهایی است که در 12سال 
گذشته علیه برنامه هسته ای ایران وجود داشته است«! و این در حالی است 
که باید پرسید؛ مگر ادعای 12 ساله آمریکا و متحدانش این نبود که فعالیت 
هسته ای جمهوری اسلامی ایران غیرصلح آمیز و در جهت تولید سلاح هسته ای 
است؟! و آژانس هم در گزارش خود این اتهام را وارد دانسته است! بنابراین، 
چگونه می توان این گزارش را »برخلاف همه سخنان و ادعاهای 12 سال 

گذشته« تلقی کرد؟!
4- گزارش آژانس درباره تلاش ایران برای دسترسی به سلاح هسته ای تا 
قبل از سال 2009؛  تائید اتهاماتی است که آمریکا و متحدانش طی 12 سال 
گذشته بدون ارائه کمترین سند و نشانه، علیه برنامه هسته ای ایران وارد کرده 
بودند و اکنون آژانس همه آن اتهامات  ناروا را وارد دانسته و جمهوری اسلامی 
ایران را به دروغ گویی! فریب! پنهان کاری! قانون شکنی! و... متهم کرده است که 
باید از مسئولان محترم هسته ای کشورمان پرسید؛ آیا »کسب اعتبار بین المللی 

ایران«  که آن همه درباره آن داد سخن می دادید، همین است؟! 
 نیم نگاهی به اظهارنظر مقامات آمریکایی و اروپایی و صهیونیستی و 
تفسیرها و تحلیل های رسانه های بیگانه که بلافاصله بعد از انتشار گزارش 

آژانس، ابراز شده است، بیندازید؛
جان کری وزیر خارجه آمریکا، با افتخار ادعا می کند؛ آنچه درباره برنامه 
هسته ای ایران می گفتیم، درست از آب درآمد و تاکید می کند؛ هیچ وقت درباره 

تلاش ایران برای ساخت بمب اتمی کمترین تردیدی نداشتیم!
خبرگزاری رویترز با تیتر درشت، ضمن رد نظرات اعلام شده ایران که هرگز 
در پی تولید سلاح هسته ای نبوده است، می نویسد؛ گزارش آژانس نشان می دهد 

که ایران تلاش هماهنگی برای تولید سلاح اتمی داشته است!
روزنامه آمریکایی یو.اس.ای تودی نیز با متهم کردن ایران به دروغگویی، 

از فعالیت غیرصلح آمیز کشورمان تا سال 2009 خبر می دهد!
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل؛ نظر کارشناسان اسرائیلی را قابل تقدیر 
می داند که از ابتدا بر تلاش ایران برای تولید سلاح هسته ای تاکید داشته اند! و...

5- در بند اول از مقدمه گزارش آژانس آمده است که »این گزارش براساس 
تمامی اطلاعات مرتبط با پادمان که در اختیار آژانس قرار گرفته... از جمله 
اطلاعاتی که از طریق چارچوب همکاری نقشه راه - توافقنامه آژانس با سازمان 
انرژی اتمی کشورمان - و اطلاعاتی که از برنامه اقدام مشترک - برجام - به دست 

آمده، تهیه شده است.«
مفهوم این بند، آن است - و یا دستکم می تواند اینگونه تفسیر شود - که 
مسئولان جمهوری اسلامی ایران نیز )به زعم آژانس( فعالیت غیرصلح آمیز 
کشورمان تا سال 2009  را پذیرفته اند!... حالا بفرمائید کجای این گزارش 

سفید! و افتخارآمیز است؟!
6- گزارش آژانس درباره PMD یک گزارش نهایی است و آژانس ادامه 
بررسی در این زمینه را ضروری ندانسته است. شاید برخی از دوستان، این نکته 
را سفید! و »امتیاز«  تلقی کنند! و حال آن که آژانس از این طریق اتهام ایران 
به تلاش برای تولید سلاح هسته ای را قطعی و غیرقابل بازنگری اعلام کرده  و 
برای سوءاستفاده های بعدی که به آن اشاره خواهد شد، زمینه چینی کرده است.
7- این گزارش نشان می دهد آمریکا و متحدانش حق داشته اند که فعالیت 
هسته ای ایران را مشکوک! و غیرصلح آمیز! بدانند و باز هم به همین علت حق 
با آنها بوده است که- به قول جان کری- ادامه فعالیت هسته ای کشورمان را 
به شدت محدود کرده و تحت مراقبت های بی سابقه قرار دهند! یعنی با پذیرش 
این گزارش همه رشته های خود را که با خون دادن ها و خون دل خوردن ها 

به دست آورده ایم، پنبه کرده ایم! فاعتبروا یا اولی الابصار!
8- گزارش آژانس می تواند سندی به مراتب خطرآفرین تر از برجام باشد. 
زیرا یک سند بین المللی است که بر بی اعتباری! و غیرواقعی بودن نظرات و 
دلایل ارائه شده  ایران درباره غیرصلح آمیز بودن برنامه هسته ای آن دلالت 
می کند! بنابراین آمریکایی ها می توانند دوره زمانی اجرای برجام را از 15 سال 
و 25 سال به »ابد« تبدیل کنند، با این بهانه که گزارش آژانس نشان می دهد 
12 سال درباره برنامه هسته ای خود دروغ گفته اید! بنابراین از کجا معلوم و 
چه تضمینی هست که از این پس نیز در پوشش فعالیت صلح آمیز هسته ای به 

دنبال تولید سلاح اتمی نباشید؟!
9- گزارش آژانس در صورت پذیرش آن از سوی ایران - که متاسفانه 
اظهارات مسئولان هسته ای کشورمان حکایت از آن دارد - به یک سند 
 PMD بین المللی تبدیل می شود و از این روی بر فرض که شورای حکام پرونده
را بسته اعلام کند، این سند برای محدودسازی ابدی برنامه هسته ای کشورمان 
کافی خواهد بود! و می تواند در آینده و از جمله بعد از اجرای کامل تعهداتی که 
در برجام پذیرفته ایم، مورد استناد حریف قرار گرفته و فعالیت هسته ای ایران 
را برای همیشه در حد و اندازه آزمایشگاهی - پایلوت - نگه دارد! که مفهوم 

دیگر آن »هیچ« است!
بیهوده نیست که مقامات و رسانه های حریف با ذوق زدگی از انتشار این 
گزارش خبر داده و برای آژانس و مدیرکل آن، اینهمه کف زده و سوت و هورا 

می کشند!
10- با توجه به فهرست بلند بالایی که از غیرقابل اعتماد بودن، حیله گری 
و قانون شکنی آمریکا در جریان چالش 12 ساله هسته ای شاهد بوده ایم از 
هم اکنون به جرأت می توان گفت؛ بر فرض بسته شدن پرونده PMD  از سوی 
شورای حکام - آنگونه که می گویند قول داده است! - گزارش اخیر آژانس، 
زمینه مناسبی برای باج خواهی و زورگویی های بعدی آمریکا - و البته این بار با 

استناد به گزارش آژانس - فراهم خواهد آورد.
11- و بالاخره، دفاع از منافع ملی و چرخه علمی ایران اسلامی ایجاب 
می کند که مسئولان هسته ای کشورمان با قدرت و صلابت، گزارش آژانس را 
غیرقابل قبول دانسته و مخالفت صریح خود را با این گزارش غیرحقوقی و 
غیرفنی و فاقد کمترین نشانه و سند اعلام دارند و در پی این »حلوای نسیه«! 

نروند و امتیاز نقد دهند.
و دراین باره گفتنی های دیگری نیز هست که فعلا می گذاریم و می گذریم.

بخت برگشتهامتیاز نقد و حلوای نسیه!

حسین شریعتمداری

* در راهپیمایی زائران اربعین حسینی دو استراتژی حضرت امام محقق 
می شود: 1- نشان دادن حرکت ارتش 20 میلیونی در مسیری مشخص 
)جاده بهشتی نجف- کربلا.( 2- پیامد این راهپیمایی بزرگ و منظم 
این است که راه قدس از کربلا می گذرد. ان شاءالله بزودی شاهد نابودی 

دشمنان اسلام و مسلمین باشیم.
0253---6929
* بعد از آن همه هشدار در خصوص خطر نفوذ آمریکا از طریق برجام 
وزیر نفت مصاحبه می کند و خیلی راحت می گوید حضور شرکت های 
نفتی آمریکایی در ایران بلامانع است. با وجود این مسئولین با چنین 
دیدگاهی در قدرت چگونه می توان بابت نفوذ دشمن بی خیال بود و 

دل نگران نشد؟
0912---0545
* دولت تدبیر اعلام کرده بود بعد از برجام اولویت سرمایه گذاری با 
کشورهایی است که در دوران تحریم در کنار ایران بودند ولی وزیر نفت 
آب پاکی را روی دست همه ریخت و اعلام کرد پای شرکت های نفتی 

آمریکایی در کشور باز می شود.
0919---6858
* مسئولین وزارت اطلاعات کشور پاسخ بدهند با ورود هیئت های 
گوناگون و متعدد کشورهای غربی به داخل کشور تا چه حد بر وضعیت 
و اهداف آشکار و پنهان آنها اشراف دارند. چه بسا داعشی های مدرن و 
غیرخشن تحت پوشش این شرکت ها داخل کشور ما می شوند و مسئولین 

بی اطلاع هستند.
شکوهی- دبیر تاریخ
* چقدر زشت است که مدعیان اصلاحات برای بیرون کردن رقیب 
انتخاباتی خود در انتخابات به خارجی هاحق می دهند که به ایران فشار 
بیاورند. آقای خرم گفته است اگر اصولگرایان اجازه می دادند غربی ها 
همه جای ایران را بازدید کنند امروز با فشار غرب مواجه نبودیم و یا آن 
دیگری اعلام کرده به تمام سؤال های رئیس آژانس هسته ای از سوی 
ایران جواب داده نشده پس طبیعی است که گزارش آمانو کامل نباشد! 

عرض می کنم وطن فروشی شاخ و دم ندارد.
عربی
* بی نقص دانستن اجرای برجام توسط رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در بازدید از نطنز و فردو در حالی است که نفس اجرای برجام 
قبل از رعایت شروط رهبری در مورد بسته شدن پی ام دی توسط طرف 

مقابل خلاف قانون است.
0813---8979
* بازدید مجلس از چگونگی اجرای برجام بایستی تحت نظر کمیسیون 
ویژه برجام که صاحب تخصص فنی و علمی در این کار است و نسبت 

به کلیه مفاد برجام اشراف دارد انجام گیرد.
0918---5411
* به عنوان یک مادر از مسئولان تقاضا داریم کنترل و نظارت بیشتری 
بر این شبکه های اجتماعی داشته باشند. ما هر چه بچه هایمان را کنترل 
می کنیم متأسفانه در شبکه های اجتماعی وقیح ترین تصاویر و آلوده ترین 
مطالب را می بینند. چرا مسئولان متوجه نیستند در آینده فرزندان دیگر 

در کنترل ما نیستند.
066---4355

* رهبر معظم انقلاب در تمام مقاطع انقلاب دولت ها را در خصوص 
مسائل مهم توجه داده اند ولی متأسفانه هرگاه دولت های وقت دانسته یا 
ندانسته بی توجهی کرده اند تاوان آن را مردم داده اند. در این دولت هم 
اقتصاد مقاومتی به دفعات مکرر از سوی رهبری گوشزد شده ولی در 
عمل از سوی دولتمردان همتی برای اجرا به کار بسته نمی شود و جور 

این بی عملی را باید مردم بکشند.
0912---1949
* بعد از توصیه مؤکد رهبر معظم انقلاب در خصوص اقتصاد مقاومتی حق 
این بود که دولت و دولتمردان آستین بالا می زدند و باتوجه به ظرفیت 
بالای داخل کشور در این مورد گام های اساسی برمی داشتند نه اینکه 
فقط در سخنرانی ها گفته رهبری را تکرار کنند و در عمل خبری نباشد.
عشقی
* تدبیر دولت تدبیر تاکنون چه بوده است؟ آیا این بوده که خارجی ها 
بیایند سهام عمده اکتشاف نفت ما را در اختیار بگیرند و تجارت ما را 
قبضه کنند؟ تدبیر این بود که ارز به 4 هزار تومان برسد؟ این بود که 
اقتصاد لیبرالیستی را جایگزین اقتصاد مقاومتی کنند؟ آیا ما کم تحصیل 
کرده متخصص داریم؟ منظورشان از همایش تجار ایتالیایی چیست؟ چرا 

می خواهند خط فقر را پایین تر ببرند؟
051---4200
* نرخ دلار در چند روز اخیر بالا رفت و مسئولان اعلام کردند به علت 
سفر زائران است؟ مگر ما سالهای قبل شاهد این استقبال زائران نبودیم 
متأسفانه هر وقت مسئولان بانک مرکزی نمی توانند نرخ ارز را کنترل 
کنند. بهانه می آورند یک دفعه سفر حج، یک دفعه سفر کربلا یک دفعه 
تعطیلات تابستان و... در حالی که مشکل اصلی ناتوانی بانک مرکزی در 

کنترل نرخ ارز و یا گرایش آن به کاهش ارزش پول ملی است.
021---6465

* ایکاش دولت تدبیر، مدیران با تدبیری داشت که به جای نابودی 
1700 تن سیب زمینی، حداقل این محصولات را تقدیم زائران پیاده روی 

اباعبدالله الحسین می کردند.
021---5019

* در کنار دفن 1700 تن سیب زمینی در استان فارس عوامل این کار 
زشت و غیرانسانی نیز باید به سختی تنبیه و مجازات می شدند تا ملت 

از عواقب اینگونه سوء مدیریت ها رنج نبرد.
0915---4498

* دولتمردان پاسخ بدهند چرا درباره ساقط شدن جنگنده روسیه توسط 
ترکیه موضع دو پهلو گرفتند. روسیه وقتی برضد تروریست های داعش 
وارد عمل شده و هزینه پرداخت می کند نباید از سوی دولت یازدهم 

مورد بی مهری قرار بگیرد.
0917---9762

* اقتداری که در رفتار اخیر پوتین رئیس جمهور روسیه دیده شد اگر 
در رفتار دولتمردان ما باشد بسیاری از موانع منطقه ای سر راه انقلاب 
مرتفع می شود. دولت ما هم باید ترکیه را به دلیل قرار گرفتن در کنار 

داعش و آمریکا تحت فشار بگذارد.
5237---0913 و 5855---0913
*بنده برای گارانتی یک اتومبیل پژو پارس به یکی از نمایندگی ها در قم 
مراجعه کردم. صندلی چپ خودرو خراب بود که سفارش صندلی راست 
دادند، گیربکس صدا می داد گفتند باید میل دنده عوض شود که به جای 
آن دسته دنده درخواست کردند و خلاصه تمام قطعات اشتباه بوده است. 
پس از دو ماه متوجه شدند ترمزهای خودروی بنده کاسه ای است نه 
دیسکی. اصلًا پرسنل این نمایندگی بدون توجه به ایرادات خودرو هر 
طور که دلشان می خواهد معایب ماشین را برطرف که نمی کنند هیچ، 

ماشین را خراب تر از روز اول به ما تحویل می دهند.
0912---4341
* اخیراً شرکت آب و فاضلاب شمیرانات اعلام کرده است که هر 
خانواده ای باید برای فاضلاب 3 میلیون و 200 هزار تومان در اسرع 
وقت پرداخت کند. در غیر این صورت آب قطع می شود. با این شرایط 
دشوار پرداخت این مبلغ به صورت یکجا برای ما مقدور نیست لطفاً 

مسئولان رسیدگی کنند.
0912---2194
* مدتی است که به خواندن نمازهای یومیه روی آورده ام. باور کنید 
آرامش و شادی ناشی از حس حضور خدا در زندگی ام را کاملًا احساس 
می کنم. از اینکه با معبود خویش آشتی کرده و به آرامش رسیده ام 

ممنون خداوند هستم.
0937---2439

این چه اعتدالی است
که در زمین افراطیون بازی می کند؟!

عضو حزب منحله مشارکت می گوید اصولگرایان معتدل از تندروها فاصله 
بگیرند تا اصلاح طلبان با آنها ائتلاف کنند!

محمود میرلوحی عضو جریان ورشکسته افراطیون مدعی اصلاحات در 
روزنامه آرمان نوشت: خواست ما از اصولگرایان این است که با تندروهای جبهه 
پایداری مرزبندی کنند؛ چرا که ائتلاف با تندروها باعث شکست اصولگرایان 
می شود. طبیعی است که اگر آنها پایداری را بپذیرند، اصلاح طلبان از اصولگرایان 
میانه رویی که حاضر نشده اند در کنار تندروها قرار گیرند، استقبال و دعوت 
به همکاری می کنند. به نظر می رسد که مراد آقای کرباسچی از اصطلاح 
»یارگیری«  از اصولگرایان این باشد. به همین خاطر است که ایشان به 
اصولگرایان توصیه می کند  که جریان اصولگرایی اصیل را با پیوند خوردن با 

تندروهای پایداری تضعیف نکنند.
روزنامه اجاره ای آرمان همچنین از قول بهروز نعمتی نماینده مجلس و 
عضو فراکسیون رهروان ولایت، مدعی پایه گذاری جریان سوم شد. نعمتی با 
اشاره به همکاری اعضای رهروان با برخی اصلاح طلبان در مجلس که آنها را 
معتدل خوانده، می نویسد: تعداد هیئت موسس رهروان از لیستی که چند 
روز پیش به عنوان اعضای موسس اعلام شد، بیشتر خواهد بود و از دوستان 
خارج از مجلس هم به عنوان عضو استفاده خواهیم کرد. قطعا ما دیگر در کنار 
اصولگرایان تندرو و تمامیت خواهانی که همه چیز را در انحصار خود می بینند، 
قرار نخواهیم گرفت، اما با اصولگرایان معتدل که دل در گرو عمران و آبادانی 

کشور دارند، مطمئنا همکاری خواهیم کرد.
همچنین غلامعلی جعفرزاده دیگر عضو جمعیت رهروان در مصاحبه با 

آرمان گفته است: بخشی از اصولگرایان از جامعه عقب می مانند.
وی درباره تعریف اصولگرایی می گوید: همان هشت بندی که مقام معظم 
رهبری ابلاغ کردند من فکر می کنم رهروانی ها انصافا تا اینجای کار اصولگرای 
واقعی بودند. همه کسانی که در چارچوب قانون اساسی زیر چتر رهبری حرکت 
می کنند و مصالح نظام را در نظر می گیرند و شناسنامه دار هستند از نظر رهروان 
مشکلی ندارند. آنها مجوز دارند، شناسنامه دار هستند و در چارچوب قانون 

اساسی و اطاعت از رهبری عمل می کنند.
معلوم نیست افراطیون ساختارشکن و فتنه گری که 2 آشوب بزرگ را در 
تیرماه 1378 و 8 ماهه پرتلاطم 1388 ترتیب دادند، چگونه می توانند مدعی 
اعتدال و خردورزی شوند و نسبت به طیفی از اصولگرایان اظهار دلسوزی 
و نگرانی کنند یا نسخه بپیچند. در این سو نیز معلوم نیست چرا مدعیان 
اصولگرایی معتدل اصرار دارند همه مرزبندی و تندی و موضع گیری خود را 
صرف جریانی از درون اصولگرایان کنند اما کمترین موضع گیری نسبت به 
ارکان اصلی جریان مدعی اصلاح طلبی که دست بر قضا مجاری نفوذ دشمن و 
ارکان فتنه انگیزی و آشوب طلبی و ساختارشکنی علیه انقلاب و نظام بوده اند 
نداشته باشند هیچ،  که حتی در زمین و نقشه نشریات زنجیره ای مأموریت دار 

بازی کنند. آیا این به مفهوم ملعبه دست افراطیون شدن نیست؟!
مسکن با اقساط 4 میلیونی

چه ربطی به طبقات ضعیف و متوسط دارد؟
فروش قسطی مسکن راهی برای خانه دار شدن اقشار پایین جامعه است 

یا شیوه ای در خدمت اقشار بهره مند؟
روزنامه اعتماد در گزارش تیتر اول خود نوشت: آنچه وزیر راه و شهرسازی  
در موردش سخن گفت، مردم را به خانه دار شدن شان امیدوار می کند. وی از 
بررسی طرحی برای فروش قسطی واحدهای  مسکونی ساخته شده توسط 
انبوه سازان خبر داد؛  به طرحی که قرار است با همکاری بانک مسکن اجرایی 
شود و امکان خانه دار شدن قسطی را فراهم کند. بازار مسکن طی دو سال 
گذشته زیر سایه رکود نفس کشیده است به گونه ای که انبوه سازان مسکنی 
در برهه های مختلف از عدم فروش واحدهای تکمیل شده خود صحبت کردند 
و حتی برخی کاهش قیمت مسکن در یک سال واندی گذشته را موجب 
زیان های وارده به بخش انبوه سازی عنوان کردند؛  موضوعی که ظاهرا مورد 
توجه عباس آخوندی، وزیر راه و شهرسازی  قرار گرفته و موجب شده تا یکی 
از طرح های خانه دار کردن مردم را استفاده از طرح  مشترک بانک مسکن 
وانبوه سازان اعلام کند. در قالب این طرح بانک مسکن پرداخت اقساط توسط 

خریداران به فروشنده را تضمین می کند.
به نوشته اعتماد در عین حال که وزیر از طرح جدید برای بازار مسکن 
صحبت کرده است اما سید محمد پژمان، مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
با بیان اینکه پولی برای اجرای طرح مسکن اجتماعی نداریم، گفته است: »برای 
رکن اصلی این قضیه یعنی تامین مالی چه در بخش سهم دولت و چه بخشی 
که مربوط به تسهیلات بانکی است، اقدامی صورت نگرفته است. هنوز بخش 

قبلی مسکن اجتماعی یعنی تامین مالی حل نشده است.
در همین حال خبرگزاری اصلاح طلب ایلنا گزارش داد: در شرایطی که 
تسهیلات حمایتی نتوانست در بازار مسکن تقاضا را تحریک کند و زمانی که 
پیش بینی می شد، تقاضاهای موجود در بازار منجر به خرید شود؛ طبق اعلام 
اتحادیه املاک استان تهران میزان معاملات خرید و فروش مسکن از ابتدای نیمه 
دوم سال با افت قابل توجهی مواجه شد. با توجه به اینکه اقدامات اخیر بانک 
مرکزی و دولت نشان می دهد؛  برای بالا بردن قدرت خرید خانوار، مسکن در 
اولویت نیست، سیاست وزارت راه و شهرسازی هم افزایش راهکارها و گزینه ها 
برای بالا بردن قدرت خرید مردم است و از این رو پیشنهاد انبوه سازان برای 

فروش اقساطی در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت.
براساس این پیشنهاد؛  قرار است که بخشی از مبلغ خرید خانه برای خریدار 
قسط بندی شود و یک موسسه معتبر هم ضمانت پرداخت اقساط را برعهده 
بگیرد. حال بانک مرکزی پذیرفته است که تحت شرایطی تا ضمانت پرداخت 

اقساط تا سقف 100 میلیون تومان را قبول کند.
اما نکته جالب اقساط این تسهیلات 100 میلیون تومانی است.

به گزارش خبرگزاری مهر، عضو هیئت مدیره انبوه سازان مسکن گفته 
است: طرح فروش قسطی مسکن برای مشتریانی است که در طبقه متوسط و 
بالا قرار دارند و تا مدت 5 تا 7 سال بتواننداقساط وام 100 میلیون تومانی را 

بازپرداخت کنند.
ایرج رهبر درباره نرخ پیشنهادی سود از جانب انبوه سازان افزوده است: این 
سود 2 درصد بیش از تورم است؛ به اضافه اینکه بانک مسکن 4 درصد بابت 

تضمین کارمزد دریافت می کند.
در همین حال، حامد مظاهریان معاون وزیر راه و شهرسازی امروز دوشنبه 
گفته است: در طرح فروش قسطی مسکن، انبوه ساز بخشی از ثمن معامله را 
به صورت پیش پرداخت از خریدار می گیرد و مابقی را طی اقساط سه تا پنج 

ساله دریافت می کند.
به گزارش مهر، حال اگر وام 100 میلیون تومانی با بازپرداخت 5 ساله و با 
نرخ سود حدود 20 درصد )نرخ تورم 14 درصدی مورد تایید بانک مرکزی به 
علاوه 2 درصد سود یعنی »16 درصد سود انبوه سازان« +4 درصد کارمزد بانک 
مسکن( را محاسبه کنیم، مبلغ ماهانه اقساط 3 میلیون و 333 هزار تومان برای 

مدت 60 ماه می شود.
به عبارت دیگر، وام 100 میلیون تومانی با بازپرداخت 60 ماهه و با نرخ سود 
حدود 20 درصدی برای متقاضیان در مجموع 200 میلیون تومان )100 میلیون 

تومان اصل وام +100 میلیون تومان سود( تمام می شود.
در همین حال، اقساط وام 100 میلیون تومانی با بازپرداخت 3 ساله )36 
ماهه( ماهانه 4 میلیون و 444 هزار تومان، با بازپرداخت 4 ساله )48 ماهه( 3 
میلیون و 750 هزار تومان، با بازپرداخت 6 ساله )72ماه( 3 میلیون و 55 هزار 

تومان و با بازپرداخت 7 ساله )84 ماه( 2 میلیون و 857 هزار تومان می شود.
معلوم نیست خانواده های کم درآمد یا حتی متوسط چگونه می توانند قسط 3 
یا 4 میلیون تومان در ماه را برای 3 یا 4 سال بپردازند و اگر این پرداخت مقدور 

نباشد، آن وقت تکلیف ضمانت بانکی  خریدار مسکن چیست؟!
دیپلمات آمریکایی: کار تمام بود

ایران بازی را در سوریه به هم ریخت
سفیر سابق آمریکا در دمشق اذعان کرد، دولت سوریه دو سال پیش در حال 

سقوط بود اما نقش آفرینی ایران وضعیت را تغییر داد.
رابرت فورد در گفت وگو با نشریه الشرق ا  لاوسط  و در پاسخ این سوال که 
چه چیزی بازی در سوریه را تغییر داد، دخالت روسیه یا عملیات تروریستی در 
پاریس؟ گفت: فکر نمی کنم هیچ یک از این دو بازی را تغییر داده باشند، دخالت 
روسیه در میدان عمل تغییر زیادی ایجاد نکرد و جنگ فرسایشی ادامه دارد. فکر 
می کنم تغییردهنده اساسی بازی در سوریه دخالت ایران بود که شبه نظامیان 
شیعه حزب الله را در آوریل و می سال 3 201 به سوریه فرستاد. یعنی زمانی که در 
القصیر دخالت کردند، اگر ایران دخالت نمی کرد کار بشار اسد در جنگ تمام بود.

وی می افزاید: در سال های جنگ فرسایشی، ارتش سوریه ضعیف شد و برای 
جبران این ضعف، جنگجویانی از شیعیان لبنان و عراق و افغانستان )افغانی هایی 

که در ایران زندگی می کنند( به سوریه اعزام شدند.
فورد درباره استقلال رأی سوریه از روسیه گفت: آنچه من شاهد بودم، پس 
از اینکه پوتین گفت، باید انتخابات در سوریه برگزار شود، بشار اسد و مقامات 
وزارت امور خارجه اش گفتند؛ قبل از بیرون راندن همه تروریست ها از سوریه 
انتخاباتی در سوریه برگزار نخواهد شد. پس به پوتین »نه« گفت. فکر نمی کنم 

دولت سوریه در همه زمینه ها با دولت روسیه توافق کامل داشته باشد.
فورد افزود: در برخی مواقع ضعف شما را قوی می سازد. این را در عراق بین 
دولت عراق و آمریکائی ها در زمینه راه حل های دشوار سالهای 2005 و 2006 
دیدید. همه فکر می کردند آمریکائی ها بر دولت عراق سلطه کامل دارند اما در 
واقع سلطه شان بسیار کم بود. عراقی ها با مخالفتشان با درخواست های ما با 
هوش بودند زیرا فهمیدند آمریکایی ها نیاز به تحقق پیروزی دارند. روسها نیز به 

پیروزی در سوریه نیاز دارند.
بسته خروج از رکود یا بسته انتخاباتی

با هزینه تورمی سنگین؟!
»بسته دوم خروج از رکود در تخصیص هدفمند پول به تولید در خور تقدیر 
است اما به دلیل عدم توجه به وضعیت بد نظام بانکی و عدم تمکین بانک ها از 
سیاست های اقتصادی دولت، در عمل و در مدت کوتاهی به ضد خود تبدیل شده 
و با ایجاد تورم تمامی تلاش های انجام شده برای مهار تورم را از بین خواهد برد.«

به گزارش سایت فردا اوایل مهر ماه بود که 4 وزیر )وزیر اقتصاد، دفاع، صنعت، 
معدن و تجارت و کار و رفاه اجتماعی( در نامه ای مشترک به رئیس جمهور نسبت 
به ادامه رکود در اقتصاد ایران هشدار دادند. این نامه بهانه ای برای شکل گیری و 
اجرای بسته سیاستی جدیدی برای خروج اقتصاد از رکود شد. بعد از دو هفته 
مباحث رسانه ای درباره این نامه و در 27 مهر ماه ستاد هماهنگی امور اقتصادی 

دولت بسته جدید خروج از رکود را منتشر کرد.
از زمان طرح این بسته زمزمه هایی درباره تورم زا بودن این بسته مطرح شد. 
منتقدان نگران میزان نقدینگی تولید شده به واسطه اجرای این بسته بودند. اما 
دولتمردان از همان ابتدا تأکید داشتند که این بسته موجب ایجاد تورم نخواهد 
شد. اولین نفر نعمت زاده بود که گفت: تحریک تقاضا برای خرید خودرو و کالاهای 

با دوام داخلی با استفاده از تسهیلات بانکی تورم زا نخواهد بود.

وزیر اقتصاد دکتر طیب نیا نیز تأکید دارد که »علیرغم فشار شدید مالی 
و تنگنای مالی که دولت به دلیل کاهش درآمدهای ارزی در آن قرار داشته و 
دارد، به دنبال به کار انداختن ماشین چاپ پول بانک مرکزی نبودیم و شخص 
رئیس جمهور نیز بیش از هر کسی در غیر تورمی بودن سیاستهای مورد نظر 

تأکید و اصرار داشت.«
مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی با عنوان »تحلیلی 
بر سیاستهای اقتصادی کوتاه مدت دولت« که در اواخر آبان ماه منتشر شده، 
تمامی استدلال های صورت گرفته از سوی دولتمردان را رد کرده و بسته خروج 
از رکود را تورم زا می داند. در این گزارش تأکید شده که این بسته یک نوع 
چرخش در سیاست های اقتصادی دولت است. »می توان بسته سیاستی اخیر 
را نوعی چرخش در نگرش دولت در اولویت بندی اهداف ارزیابی کرد. به معنای 
بازگشت به مسیر تجربه شده یعنی سوار شدن بر موج ایجاد شوک های تقاضا 
متکی به درآمدهای برون زا باشد که در پایان همان معضلات همیشگی اقتصاد 

ایران یعنی رشد نوسانی و تورم پایدار را نتیجه داده است.«
در گزارش مرکز پژوهش ها تأکید شده که تمامی منابع لازم برای اجرای 
بسته سیاستی که 16 هزار میلیارد تومان که قرار است از سوی دولت تحریک 
تقاضا صورت گیرد، همگی از طریق بانک مرکزی انجام خواهد شد و این به 

معنای افزایش پایه پولی خواهد بود.
همچنین در این گزارش به نقش مخرب نظام بانکی در خلق نقدینگی و 

هدایت نادرست آن به سمت بازارهای غیرتولیدی اشاره و تأکید شده است.
بازوی مشورتی مجلس شورای اسلامی نتیجه اجرای این بسته را تورم 
دانسته و می گوید: »برخی تحلیل ها نشان می دهد در خوشبینانه ترین حالت 
بسته پولی جدید دولت، موجب افزایش حدود 235 هزار میلیارد تومانی 
نقدینگی در کشور و رسیدن آن به مرز 1/235 هزار تریلیارد تومان خواهد 
شد و افزایش این حجم از نقدینگی می تواند آثار تورمی در پی داشته باشد. 
این در حالی است که تمامی تدابیر دولت تنها برای هدایت 16 هزار میلیارد 
تومان از این مبلغ به بخش های تولیدی در قالب وام های کم بهره خلاصه شده 
است. اما مابقی این وجوه که مبلغ 190 هزار میلیارد تومان است در اختیار 

سیستم بانکی قرار می گیرد.«
به نظر می رسد بسته دوم خروج از رکود دولت بیش از آنکه بسته ای با 
رویکردی اقتصادی باشد بسته ای با رویکرد انتخابات بوده و دولت تلاش دارد 
تا در ماه های آینده و همزمان با انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان، 

با ایجاد رونقی کاذب، بدنه اجتماعی برای خود ایجاد کند.
یاوه گویی  هاموند درباره سوریه
حتی در BBC هم خریدار ندارد

وبسایت فارسی بی بی سی، جواب فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس درباره 
لزوم کناره گیری بشار اسد را داد. وزیر امور خارجه انگلیس در مصاحبه با کانال 
4 تلویزیون این کشور مدعی شده بود: »در دنیا فقط یک نفر وجود داردکه 
می تواند به این بحران جنون آمیز پایان دهد. این کار شدنی است، اگر که آقای 
پوتین تلفن را بردارد و با آقای اسد تماس بگیرد و به او بگوید، بازی تمام شد.«

در قبال این اظهارنظر، پاسخ ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
جالب بود که در فیس بوکس نوشت: »بگذارید درباره این موضوع فکر کنیم. 
اگر ما قانع شویم و مسائل طبق سناریوی دوستان انگلیسی ما پیش برود و این 
بحران جنون آمیز با رفتن اسد پایان یابد، به نظر شما داعش به کجا می رود؟ 
آیا کسی با داعش تماس می گیرد و به این گروه می گوید، بازی تمام شد. لطفاً 

به این سؤال توجه کنید چه کسی با داعش تماس می گیرد؟«
اما به جز این پاسخ طعنه آمیز، وبسایت بی بی سی فارسی تحلیلی نیز درباره 
جنایت های داعش و توسعه ناامنی از طریق این گروه منتشر کرده که می تواند 
پاسخی به هاموند باشد. بی بی سی با اشاره به گسترش ناامنی در لیبی و مصر و 
عراق و سوریه از سوی گروه های تروریستی نظیر داعش می نویسد: اما سقوط 
هواپیمای مسافربری روسیه بر فراز سینا و اندکی پس از آن قتل عام پاریس 
و کشف شبکه ای از نیروهای عملیاتی داعش در فرانسه، اتریش و حتی سوئد 
حاکی از این است که پتانسیل قابل توجهی وجود دارد برای اینکه در آینده 
نه چندان دور سوریه نیز به مدلی بدتر از لیبی دچار شود. تا قبل از حملات 
پاریس، تمرکز اصلی در بحران سوریه بر این نکته متمرکز بود که بشار اسد را 
چگونه می توان کنار گذاشت. اما اکنون با وحشتی که داعش به راه انداخته و 
سراسر اروپا در وضعیت فوق العاده امنیتی قرار گرفته است بحث آینده سیاسی 
بشار اسد به حاشیه رفته و در واقع این موضوع تهدید جهانی داعش است که 
به صورت فراگیر همه جا مورد بحث قرار دارد. اکنون احتمال می رود صدها 

عضو داعش در اروپا پراکنده شده باشند.
بی بی سی خاطرنشان کرد: »ماندن بشاراسد در قدرت را باید با نگاه جدیدی 
مورد ارزیابی قرار داد. با این نگاه که سوریه تکه پاره شده در صورتی که همین 
سازمان نیم بند فعلی را از دست بدهد بعید است بتوان یک نظام دیگر را 
جایگزین آن کرد. حضور دهها گروه تروریستی در سوریه چنان شرایطی را 
در این کشور به وجود آورده است که شاید کشورهای درگیر مذاکره پیرامون 
آینده سوریه در وین مجبور شوند راه حل بحران سوریه را از ابتدا مرور کنند 
و ببیند آیا واقعاً راهکار خروج از بحران سوریه هنوز حذف بشار اسد از قدرت 
است یا مهار گروههایی که داعش سرآمد آنهاست؟ و نیز اینکه حتی اگر بشار 
اسد حذف شود در شرایط فعلی آیا اساساً امکان برگزاری یک انتخابات سراسری 
در سوریه وجود دارد؟ آن هم سوریه ای که با پنج سال جنگ داخلی و ده سال 
خشکسالی و فرار همه سرمایه داران و تحصیلکرده ها و فروپاشی نظام اجتماعی 
اقتصادی خود به خود و در بهترین شرایط یک نظام باخود درگیر است. و نهایت 
اینکه آیا خلا قدرت در سوریه بعد از حذف بشار اسد پر شدنی است یا اینکه، 
سوریه با وجود بشار اسد قابل تحمل تر از سوریه ای است که داعشی ها آن را 

اداره کنند و کارخانه صدور وحشت به سراسر جهان باشند؟«.

گزارش خبری تحلیلی کیهان از تله گذاری حریف

كف و سوت آمریکا و اسرائیل
 برای گزارش آژانس

وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی به مقامات عالی و ملت عراق، 
موفقیت برگزاری مراسم اربعین حسینی را در این کشور تبریک گفت.

محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در پیامی به مقامات عالی و ملت 
عراق موفقیت برگزاری مراسم اربعین حسینی را تبریک گفت.

در بخشی از این پیام آمده است، بی تردید مراسم با شکوه اربعین امسال، مصداق 
حقیقی وحدت همه خداجویان، موحدان و آزادگان جهان بر محور عدالت طلبی، مبارزه 

با ظلم و افراط گری و مواجهه با انحراف در ارزش ها و آموزه های حقیقی الهی بود.
در ادامه تاکید شده است، لازم می دانم از همه مسئولین عالیرتبه، دولت و ملت 
خستگی ناپذیر عراق برای میزبانی کریمانه و شایسته از میلیون ها زائر از جمله زائران 

ایرانی تقدیر و تشکر کنم.
به گزارش فارس، در بخش پایانی این پیام خاطر نشان شده است، همچنین 
مراتب سپاس ویژه خویش را از مراجع عظام دینی مقیم عراق که با هدایت الهی و 
معنوی خویش، راهنما و راهگشای برگزاری این مراسم با عظمت بودند، اعلام کنم.

پیام قدردانی ظریف به مقامات و ملت عراق
 درباره موفقیت برگزاری مراسم اربعین

سرویس سیاسی-
آژانس  اخیر  گزارش 
بین المللی انرژی اتمی که از آن 
زخم  استخوان لای  به  می توان 
با  کرد  یاد  پی.ام.دی  پرونده 
استقبال گسترده مقامات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی مواجه شد.

چهارشنبه هفته گذشته مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش 
خود درباره پرونده موسوم به پی.ام.دی
 /possible military dimensions( 
ابعاد احتمالی نظامی( را منتشر کرد. 
یوکیا آمانو در این گزارش مانند 
همیشه از عبارات دوپهلو استفاده 
کرده و هرچند اعتراف می کند 
نشانه ای از انحراف مواد هسته ای 
ایران وجود ندارد اما مدعی شده 
است ایران تا سال 2009 درگیر 
فعالیت هایی برای ساخت بمب اتمی 

بوده است!
مهم ترین بخش های گزارش 15 
صفحه ای اخیر آژانس عبارت است از؛
از چرخه سوخت  * ایران خارج 
هسته ای اعلام شده خود، فرایندی را 
برای کاهش نمک اورانیوم برای تبدیل 
به فلز اورانیوم خالص توسعه می داده 
است. اطلاعاتی که در اسناد مطالعاتی 
وجود دارد، نمک اورانیوم تولید شده 

را با توسعه کلاهک مرتبط می داند.
* ایران توضیحی برای فعالیتهایی 
که اطلاعات از اقداماتش در دوره 
سالهای 2000 تا 2003 انجام داده، 

ارائه نکرده است.
* چاشنی های سیم پل انفجاری 
ساخته شده توسط ایران، خصائص 
مربوط به ماده انفجاری هسته ای 

را دارند. 
یافته  فناوری MPI توسعه   *

توسط ایران ویژگی های مربوط به 
انفجاری هسته ای به  یک وسیله 
اضافه ویژگی های مربوط به شمار 
جایگزین  کاربردهای  از  کوچکی 

را دارد.
* هنگامی که مدیرکل و معاون 
مدیرکل در امر پادمان ها از ساختمان 
اصلی مورد نظر آژانس در سایت 
پارچین در 20 سپتامبر 2015 
بازدید کردند، آنها یک محفظه یا 
هر گونه تجهیزات مربوطه را در 
ننمودند.  مشاهده  داخل ساختمان 
آنها از جمله نشانه های تازه ای دال 
بر  نوسازی داخلی، یک سقف با یک 
سطح مقطع غیرمعمول و یک سامانه 
تهویه مطبوع که به نظر می رسید 

ناقص است را مشاهده نمودند.
*بر اساس همه اطلاعات در 
دسترس آژانس شامل )اطلاعات 
دریافت شده( از اجرای نقشه راه، 
آژانس ارزیابی می کند که ایران 
وسیله  یک  رایانه ای  مدل سازی 
انفجاری هسته ای را قبل از 2004 و 
بین 2005 و 2009  انجام داده است. 
* قبل از پایان سال 2003 میلادی، 
یک ساختار سازمانی در ایران مناسب 
برای هماهنگی طیفی از فعالیت های 
مرتبط با توسعه یک وسیله انفجاری 

هسته ای وجود داشته است.
* طیفی از فعالیت های مرتبط با 
توسعه یک وسلیه انفجاری هسته ای 
در ایران قبل از پایان سال 2003 
میلادی به عنوان تلاشی هماهنگ 
شده وجود داشته و برخی فعالیت ها 
بعد از سال 2003 اتفاق افتاده است. 
ارزیابی می کند  آژانس همچنین 
که این فعالیت ها فراتر از امکان 
سنجی و مطالعات علمی و کسب 

مهارتها و توانمندی های مرتبط 
فنی و مشخص پیشرفت نداشته 
است. آژانس نشانه های معتبری از 
فعالیت های مرتبط با توسعه وسیله 
انفجاری هسته ای در ایران بعد 
از سال 2009 میلادی در اختیار 
ندارد. )یعنی ممکن است ایران 
فعالیت هایی هم داشته است که 
آژانس فعلًا نشانه ای از آنها ندارد و 

ممکن است بعدها به دست آورد!(
از  معتبری  نشانه های  *آژانس 
انحراف مواد هسته ای در ارتباط با 
ابعاد احتمالی نظامی برنامه هسته ای 

ایران نیافته است.
تیم ایرانی: سفید است!

گزارش آمانو درباره پرونده 
ساختگی پی.ام. دی با واکنش مثبت 
تیم مذاکره کننده کشورمان روبرو 
شد. در همین زمینه سیدعباس 
عراقچی عضو تیم مذاکره کننده 
هسته ای و معاون ظریف گفت: اینکه 
آژانس اعلام کند هیچ فعالیت نظامی 
وجود نداشته و هیچ موادی انحراف 
نیافته اند و تنها مطالعاتی وجود 
داشته، نکته مهمی است؛ هرچند ما 
نیز این ادعا را قبول نداریم. به نظر 
من جمع بندی گزارش آژانس علیرغم 
اینکه گفته شده، سیاه و سفید است 

بیشتر به سفید گرایش دارد.
همچنین حمید بعیدی نژاد، 
مدیر کل اداره امور خلع سلاح 
و مدیرکل سیاسی و بین المللی 
وزارت امور خارجه کشورمان با بیان 
اینکه گزارش آمانو نتیجه یکی از 
دیپلماتیک  مذاکرات  پیچیده ترین 
بین المللی بود، گفت: در جمع بندی 
خود، آژانس صراحتاً و به طور مطلق 
در انتهای گزارش چنین می گوید: 

آژانس هیچ نشانه ای از انحراف 
مواد هسته ای در ارتباط با پی.ام.

دی در برنامه هسته ای ایران نیافته 
است. این بند کلی تکلیف همه را 
به خوبی روشن کرده و با قوی ترین 
بیان ممکن و بدون هیچگونه شرط 
و شروطی صلح آمیز بودن برنامه 

هسته ای ایران را تایید کرده است.
البته باید دقت کرد که گزارش 
آمانو 88 بند دارد و استناد به یکی 
از این بندها که آن هم جای اما و 
اگر دارد و تنها به عدم انحراف مواد 
هسته ای اشاره می کند، نمی تواند 
مستمسک خوبی برای سفید توصیف 

کردن گزارش مذکور باشد.
فنر فشرده اتهام

هرچند این گزارش مقدمه 
بستن پرونده موسوم به پی.ام. دی 
از ابعاد سیاسی را فراهم می کند اما 
به لحاظ حقوقی به مثابه »توقف« 
و تعلیق رسیدگی به پرونده است 
و دقیقا همان مستمسکی را فراهم 
می کند که آمریکا و غرب درصدد 
القای آن بوده اند؛ قصد و انگیزه و 
اقدام ایران برای ساخت  هسته ای! 
توضیح اینکه آمریکا و غرب برای 
بازداشتن ایران از پیشرفت در برنامه 
هسته ای و توسعه غنی سازی صنعتی 
که در توافق برجام تبلور پیدا کرده، 
نیازمند جعل سند و اعتبار حقوقی 
بخشیدن به ادعای »قصد ایران برای 
تولید سلاح اتمی« بوده اند و آمانو با 
پیروی از فضاسازی سرویس های 
جاسوسی آمریکا و انگلیس و اسرائیل 
و رسانه های غربی، مدعی وجود 
چنان قصدی شده حال آن که هیچ 
سندی دال بر این مدعا نداشته است.
بقیه در صفحه 10

گفت: در گزارش اخیر آژانس بین المللی انرژی اتمی آمده است که ایران تا 
سال 2009 در پی تولید سلاح هسته ای بوده است!

گفتم: آژانس که تاکنون بارها اعلام کرده بود هیچ نشانه و دلیل و 
سندی حاکی از غیرصلح آمیز بودن برنامه هسته ای کشورمان در اختیار 

ندارد.
گفت: آژانس برای ادعای خود هیچ سند و نشانه ای ارائه نکرده بلکه فقط 

ادعا کرده است!
گفتم: یعنی دقیقا همان ادعایی که یکی از نمایندگان مدعی اصلاحات 
مجلس ششم از تریبون عمومی مجلس مطرح کرده و گفته بود »درباره 
برنامه هسته ای خودمان 19 سال به دنیا دروغ گفته ایم«! و آقای کروبی 
رئیس وقت مجلس به او نهیب زده بود که چرا ادعای اسرائیل را مطرح 

می کنی و زبان صهیونیست ها را به کام گرفته ای؟
گفت: همین مدعیان اصلاحات در جریان فتنه 88 از آمریکا و اروپا خواسته 
بودند که تحریم ها علیه ایران را افزایش دهند و با نوشتن نامه به بشار اسد از 

تروریست ها حمایت کرده بودند و...
گفتم: یارو می گفت؛ این همسایه های ما هر چیزی را که گم می کنند، 
به سراغ من می آیند و می گویند تو آن را دزدیده ای. به او گفتند خب! 
بگذار خانه ات را بگردند تا مطمئن شوند که تو دزد نیستی و یارو جواب 
داد؛ از بخت بد، هر دفعه که خانه ام را جستجو کرده اند، شئ گم شده 

خود را پیدا کرده اند!


